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OR.0012.5.12.2025 

PROTOKÓŁ nr 12/25 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 1 lipca 2025 r. w godz. od 10:00 do 10:41 

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Rudzie  

pod przewodnictwem Pana Bartłomieja Panka 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Kazimierczak Jacek – zastępca przewodniczącego 

2. Krzemiński Wojciech  

3. Panek Bartłomiej – przewodniczący 

4. Marcin Topór 

5. Wojtuniak Radosław 

 

Obecni na posiedzeniu: 

1) Waldemar Kluska – Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rudzie (WTZ), 

2) Jarosław Stępień – Radny Rady Miejskiej w Wieluniu, 

3) Ryszard Radziwołek - Radny Rady Miejskiej w Wieluniu, 

4) Tomasz Akulicz - Radny Rady Miejskiej w Wieluniu, 

5) Krzysztof Gagatek - - Radny Rady Miejskiej w Wieluniu, 

6) Danuta Parzyjagła – Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu (MRS), 

7) Grażyna Jaskuła – Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu 

(MRS), 

8) Jadwiga Siudmak – Członek Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu (MRS), 

9) Anna Pabińska - Członek Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu (MRS), 

10) Janina Oleszkiewicz - Członek Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu (MRS), 

11) Danuta Grzybowska - Członek Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu (MRS), 

12) Franciszek Widera - Członek Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu (MRS), 

13) Renata Maniak – Sołtys Sołectwa Ruda. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 9/25 z posiedzenia Komisji. 

3. Omówienie stanu realizacji postępów prac budowy Domu Seniora mieszczącym się                          

w Pałacu Taczanowskich w Rudzie. 

4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Spraw Społecznych. 

Przywitał wszystkich obecnych. Zapytał, czy ktoś proponuje zmiany w porządku obrad? Nikt 

się nie zgłosił.  

Porządek obrad wysłany radnym stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Informacja o sporządzonych protokołach nr 9/25 z posiedzeń Komisji. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi                             

do sporządzonego protokołu? Nikt się nie zgłosił. 

Komisja przyjęła protokół nr 9/25. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 

Omówienie stanu realizacji postępów prac budowy Domu Seniora mieszczącym się                          

w Pałacu Taczanowskich w Rudzie. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek poprosił Pana Waldemara Kluskę - Kierownika 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rudzie o wprowadzenie w ww. punkcie porządku obrad 

Komisji. 
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Kierownik WTZ w Rudzie Waldemar Kluska przywitał członków Komisji Spraw Społecznych, 

pozostałych radnych Rady Miejskiej w Wieluniu oraz członków Miejskiej Rady Seniorów                     

w Wieluniu. Następnie powiedział, że w dniu dzisiejszym chciałby rozmawiać o dwóch 

rzeczach, czyli o tym co zostało już zrobione w Rudzie, bowiem to wiąże się z działalnością 

bieżącą oraz to co dzieje się w Pałacu Taczanowskich. Dodał, że w związku z dotacją                            

z Polskiego Ładu realizują zadania, które nadzoruje Gmina Wieluń i Powiat Wieluński. 

Podkreślił, że Stowarzyszenie Tacy Sami od 5 lat jest właścicielem tych wszystkich 

nieruchomości, gdzie w dniu dzisiejszym odbywa się posiedzenie Komisji. W ich skład 

wchodzą budynki oraz park. Jeżeli chodzi o budynki jest to Pałac Taczanowskich oraz szereg 

budników gospodarczych. Dwa budynki w których dziś się znajdują zostały zaadaptowane na 

potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej (WTZ). Na tym terenie znajduje się również budynek 

spichlerza. Zaznaczył, że na tych wszystkich obiektach coś się dzieje. Ideą utworzenia tego 

przedsięwzięcia było kilka projektów, które łączą się w jeden. Jest to kilka projektów 

odnoszących się do osób niepełnosprawnych i osób starszych. Jest to kontynuacja zadań, 

które od 16 lat wykonują w Ośrodku Rehabilitacyjnym na ul. Traugutta w Wieluniu.                           

W tamtym miejscu od 15 lat rehabilitują dzieci, od noworodków do 25. roku życia. Natomiast 

w miejscu w którym się dziś znajdują są osoby niepełnosprawne, które ukończyły Zespół 

Szkół Specjalnych w Wieluniu lub Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy                                        

w Gromadzicach. Absolwenci tych dwóch szkół mogą w tym miejscu kontynuować swój 

rozwój, naukę i przygotowywać się do samodzielności. Warsztaty są miejscem gdzie można 

te osoby w tym miejscu zaktywizować. Poprzez dotarcie do nich i uczestnictwo ich w różnych 

działaniach można ich zmotywować do tego, żeby się rozwijali. Dodał, że zaczęli cały 

kompleks działań, czyli utworzenie Domu Dziennego Pobytu Seniora, zakładu pracy dla osób 

niepełnosprawnych, Muzeum Wsi i Rolnictwa oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej. Jako 

pierwsze powstały Warsztaty Terapii Zajęciowej. W ich wyobrażeniu i planie mają one moc 

zarządzającego całym tym wielkim projektem. Są one początkiem tych wszystkich działań. 

Poprzez WTZ będą realizować przygotowanie zawodowe dla osób niepełnosprawnych do 

podjęcia przez nich pracy, którą w dużej mierze będą chcieli im zaproponować. Poprzez 

Warsztaty tworzą Muzeum Wsi i Rolnictwa dbają o cały majątek i w przyszłości poprzez WTZ 

będą przygotowywać pracowników do samodzielnej pracy w Zakładzie Aktywizacji 

Zawodowej (ZAZ), który jest jednym z ważniejszych etapów tego przedsięwzięcia. Tak jak już 

wcześniej powiedział zaczęli od Warsztatów. Dodał, że robią te wszystkie 3 projekty razem, 
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czyli WTZ, Dom Seniora i Muzeum Wsi i Rolnictwa. To wszystko jest na różnym etapie. Jeżeli 

chodzi o WTZ to rozpoczęli od wystąpienia do Starosty Wieluńskiego o zgodę na ich 

utworzenie. Podkreślił, że zgodnie z ustawą taką zgodę na utworzenie warsztatów wydaje 

Starosta. Trzeba było wówczas spełnić określone warunki. Musieli przygotować wniosek na 

który między innymi składała się dokumentacja i wszystkie dokumenty związane                                

z funkcjonowaniem Warsztatów. Starosta powołał Komisję. Komisja oceniła ich wniosek, 

sprawdzając czy ich wizja utworzenia takiego miejsca jest przygotowana i zasadna oraz czy 

mają do tego odpowiednie kompetencje. Trzeba było również pokazać pracowników, którzy 

będą pracować w Warsztatach. Komisja się zebrała i oceniła. Całą istotą tego przedsięwzięcia 

są środki finansowe. Ułożyli taki plan działania, że Warsztaty powołane będą w ciągu dwóch 

lat gospodarczych, czyli zostało to podzielone na dwa etapy działania. Podkreślił, że duże 

środki finansowe i pomocowe mogli dostać w momencie, kiedy byli pewni zakończenia                     

i otworzenia działalności. Zatem nie mogliby tego zrobić w ciągu roku. Tak więc, wystartowali 

z pierwszym etapem. Drugi etap była to kontynuacja pierwszego etapu, czyli wyposażenie                 

i uzbrojenie we wszystkie media, czyli zakończenie budowy. Ten etap opierał się o środki 

finansowe pozyskane przez Powiat Wieluński z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (PEFRON). Ze środków, które przychodzą do powiatu na rzecz osób 

niepełnosprawnych Rada Powiatu decyduje na co je przeznaczyć. Ówczesna Rada Powiatu 

zdecydowała, że podpisze ze Stowarzyszeniem Tacy Sami umowę na utworzenie Warsztatów 

Terapii Zajęciowej (WTZ) i przeznaczy pierwszą transze w kwocie 300.000,00 zł. WTZ                         

w Rudzie tą transze skonsumował w ciągu roku i po roku był przygotowany na otwarcie                  

w stanie surowym. W międzyczasie postarali się o większe środki z ECPS-u. Były one pół na 

pół, czyli trzeba było mieć 50% budżetu, który ma sfinalizować przedsięwzięcie i doprowadzić 

do otwarcia działalności. Wówczas kosztorys opiewał na 1.300.000,00 zł. Tak więc, złożyli 

prośbę o dofinansowanie w kwocie 600.000,00 zł. Powyższe dofinansowanie otrzymali. Mieli 

kilka miesięcy, żeby włożyć swój udział. Zaznaczył, że ciężko jest zdobyć 700.000,00 zł nie 

mając stałego budżetu. Tak więc, zainteresowali tym przedsięwzięciem, tych którzy będą 

tego odbiorcami, czyli przede wszystkim wójtów gmin z terenów z których będą uczestnicy 

WTZ. Prawie wszyscy wójtowie zgodzi się na to. Jeżeli chodzi o Gminę Wieluń, radni miejscy 

poprzedniej kadencji zawnioskowali, aby przeznaczyć znaczącą kwotę na budowę WTZ. 

Zaznaczył, że są bardzo wdzięczni i mają to w pamięci. Poza środkami z gmin były środki 

pochodzące z budżetu stowarzyszenia oraz z budżetu Starostwa Powiatowego. Zostały 
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podpisane umowy na wykonawstwo. Zaznaczył, że budowa musiała odbyć się w bardzo 

krótkim czasie, a oferentów nie było tak dużo. Dopiero za trzecim przetargiem udało się 

wybrać oferenta i rozpoczęły się prace. Umowa ze Starostwem była skonstruowana w ten 

sposób, że Stowarzyszenie w początkowym momencie zadeklarowało swój udział w formie 

rzeczowej i pomocowej. W trakcie realizacji całego zadania wykonali ogromną pracę, rękami 

rodziców, Jego samego oraz ludzi dobrej woli, którzy poprzez swoje firmy, pracowników                      

i sklepy przeznaczali różnego rodzaju rzeczy i wykonywali różne prace na rzecz WTZ                         

w Rudzie. To wszystko zaowocowało rok temu zakończeniem budowy, w takim stanie, który 

był szansą, że w ciągu pół roku Warsztaty zostaną otwarte. Było pół roku na to, żeby doszło 

do otwarcia. Już bardzo szczegółowo trzeba było przygotować obiekt. Stowarzyszenie 

stanęło na wysokości zadania i z osobami, które ich wspierały udało się im to wszystko 

przygotować. 13 września ubiegłego roku miało miejsce uroczyste otwarcie Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Rudzie. Z kolei wcześniej, 2 kwietnia 2024 r. miało miejsce otwarcie 

techniczne. Okres od kwietnia do września 2024 roku był okresem wykończeniowym. Aby jak 

gdyby pokazać wagę ich podpisu na umowie ze Starostwem przedstawili w części policzony 

wkład w tą inwestycje z ich strony. Ten wkład poza środkami finansowymi, które zdobyli                   

i które przekazało Starostwo Powiatowe i Gminy oni wygenerowali w rzeczach i usługach               

w kwocie 1.200.000,00 zł. Tak więc, ze strony Stowarzyszenia tyle pieniędzy w przeliczeniu 

na wartość materiałów zostało przekazane i zrobione. Na przykład na samo malowanie WTZ 

przy współudziale pracowników przeznaczyło 600 litrów farby. Ośrodek ma 500 m2 

powierzchni. Jeżeli chodzi o ułożenie kostki to 600 m robił to on sam. Na pokrycie dachów 

zostały zdobyte przez Stowarzyszenie materiały. Całe wyposażenie poza meblami, które są  

w pracowni gospodarstwa domowego zostało zdobyte, przekazane od kogoś                                       

i wyremontowane. Zaznaczył, że bardzo ważnym elementem były również środki finansowe 

przekazywane przez darczyńców, tj. odpisy 1,5% z podatku PIT. Zgodnie z projektem 

przygotowali 6 pracowni. Obecnie działa 5 pracowni, ale od 1 marca będzie otwierana                     

6 pracownia. Miejsce to przygotowane jest dla 30 osób niepełnosprawnych. Pracownie są 

zaprojektowane pod kątem zapotrzebowania na działania pokrewne z warsztatami, czyli na 

to czego chcą nauczyć tych przyszłych pracowników. Pracownie standardowe to: pracownia 

gospodarstwa domowego, pracownia artystyczna, pracownia ogrodnicza, pracownia 

stolarska, pracownia dekoratorska oraz pracownia ślusarsko-kowalska. Cała ta nieruchomość 

opiewa na powierzchnię prawie 70 m. Oprócz parku, gdzie powierzchnia to 85 arów                          
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i terenów pod budynkami i placami mają też około 40 arów gruntów na których będą 

znajdowały się warzywniki oraz będą zakładać nasadzenia trwałe w formie sadu. Pracownia 

ogrodnicza w swoich zadaniach ma terapię ogrodem, aby mogła coś działać z korzyścią dla 

warsztatów, a w przyszłości z korzyścią dla Domu Seniora. Mają taki zamiar, aby swoją 

żywność produkować na potrzeby Domu Seniora, z udziałem seniorów w ramach terapii. 

Czyli będą to uczestnicy WTZ oraz seniorzy, którzy dla podtrzymania swojej kondycji                        

i witalności będą pracować w tym warzywniaku i sadzie. Plan utworzenia WTZ został oparty 

na utworzeniu dwóch budynków. Ten budynek, w którym teraz się znajdują stanowił 

budynek gospodarczy, w którym była paszarnia, garaż i magazyny. Z kolei w pracowni 

cięższej wcześniej była kuźnia, warsztat i stolarnia. Dodał, że takie pracownie utworzyli 

zgodnie z ich oczekiwaniami. Dół tego budynku, który łącznie ma powierzchnię 500 m2  

dostępny jest dla osób niepełnosprawnych. Dodał, że mają na wyposażeniu schodołazy, 

które ułatwiają osobom poruszający się na wózkach inwalidzkich wjazd na górę, ale same 

zajęcia terapeutyczne odbywają się na parterze. Natomiast całe piętro przeznaczone jest pod 

część administracyjną. Tam swoje indywidualne miejsca pracy mają terapeuci, jest tam 

również księgowa, kierownik, magazyn oraz pomieszczenie socjalne. Następnie powiedział, 

że obecnie znajdują się w Sali, która ma kilka funkcji, bowiem jest to stołówka, miejsce do 

różnego rodzaju spotkań. Codziennie uczestnicy, gdy są dowiezieni do WTZ w tym miejscu 

piją kawę, bądź herbatę, jedzą śniadanie, rozmawiają ze sobą, następnie rozchodzą się po 

pracowniach i wówczas zaczynają się zajęcia. Następnie powiedział, że jeżeli warunki 

atmosferyczne na dworze na to pozwalają wychodzą na dwór, by tam przeprowadzić zajęcia. 

Pracownia gospodarstwa domowego przygotowuje posiłek. Dodał, że przez pierwsze dni 

działalności WTZ w Rudzie obserwowali to jak zachowują się uczestnicy, z uwagi na fakt iż 

pochodzą oni z różnych domów, środowisk, mają różne nawyki żywieniowe. Wśród 

uczestników były np. osoby, które musieli nauczyć jeść łyżką, czy widelcem. W tej chwili oni 

się idealnie usamodzielnili. Uczestnicy WTZ również pieką ciasta i ciasteczka. Jako Warsztaty 

uczestniczą również w szerszym życiu społecznym na przykład są zapraszani na 

organizowane przez inne jednostki uroczystości, festyny, zawody itd. Zgodnie z regulaminem 

danej imprezy starają się, aby w każdej tego typu imprezie brał udział inny uczestnik.                      

Za wzięcie udziału w takich wydarzeniach każdy uczestnik zazwyczaj otrzymuje jakiś dyplom. 

Każdy jest dobry w różnych dyscyplinach, a dzięki takim wydarzeniom mogą się rozwijać, 

podnoszą swoje umiejętności, a poprzez prace w grupie mają poczucie wzajemnego 
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doceniania. Uczestniczą również w kiermaszach, np. w kiermaszu Bożonarodzeniowym. 

Uczestnicy Warsztatów nie ponoszą żadnych opłat. Są oni dowożeni do WTZ. Z 25 

uczestników, którzy uczęszczają na Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rudzie dowożą 16 osób               

z terenu 5 gmin. Pozostałe osoby dojeżdżają same lub dowożą ich rodzice. Dodał, że w marcu 

dojdzie im jeszcze 5 osób, zapewne te osoby również trzeba będzie dowieźć. W związku                 

z tym mają potrzeby związane z komunikacją. Dodał, że planując Warsztaty w tamtym roku 

złożyli wniosek, żeby w tamtym roku otrzymać samochód do przewozu osób. Niestety 

okazało się, że ten wniosek został rozpatrzony negatywnie dlatego, że ich wniosek został 

ulokowany jako Warsztaty, a nie Stowarzyszenie, a wymóg był taki, że jednostka, która stara 

się o dotację musi mieć minimum 2 lata stażu działania. W związku z tym powiedział, że 

wówczas mogli złożyć ten wniosek jako Stowarzyszenie Tacy Sami, które działa od 25 lat.               

W związku z powyższym w tym roku złożyli nowy wniosek, który został już rozpatrzony przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Łodzi (PFRON) i mają 

dofinansowanie do nowego 9 – osobowego busa. Maksymalna dotacja wynosi 151.000,00 zł 

do tego trzeba będzie dołożyć wkład własny. Wobec powyższego w ciągu tego roku jak nie 

otrzymali tego samochodu na otwarcie WTZ-u musieli uruchomić ich 20-paroletni samochód 

i przeprowadzić jego remont. W miedzy czasie wozili dzieci prywatnymi samochodami, po to 

by tych najbardziej potrzebujących dowieźć. Zaznaczył, że w momencie uruchomienia                    

w marcu nowej pracowni zaistnieje potrzeba uruchomienia dwóch busów, czyli będzie to ten 

stary bus oraz ten, który zakupią na przełomie sierpnia i września. Jeśli chodzi                                    

o sfinalizowanie zakupu tego samochodu, procedura już się rozpoczęła. Dodał, że będzie 

występował do wszystkich gmin w których dowożą dzieci o dofinansowane do zakupu tego 

busa, żeby mieć swój udział na dofinansowanie busa. Dodał, że ten ich udział nie jest duży, 

bowiem jest to około 30.000,00 zł. Jest to kwota na podstawowe wyposażenie. Tak więc, do 

tych 151.000,00 zł dofinansowania z PEFRON-u należy dołożyć około 30.000,00 zł wkładu 

własnego.  

 

Członek MRS w Wieluniu Janina Oleszkiewicz zapytała, czy jeżeli chodzi o środki finansowe 

na wkład własny na dofinansowanie nowego busa dla WTZ w Rudzie to, Pan Kierownik 

zwracał się sam do innych gmin, czy te gminy same wyszły z taką inicjatywą? 
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Kierownik WTZ w Rudzie Waldemar Kluska powiedział, że on musiał docierać do tych gmin 

kilkukrotnie, w tym występował na komisjach i sesjach Rad. Dodał, że najnowsza informacja 

jest taka, że otrzymali dofinansowanie z PEFRON-u i od dnia dzisiejszego może już 

informować o tym inne gminy. Powiedział, że z innych gmin chcieliby otrzymać 

dofinansowanie na ten bus w kwotach od 2.000,00 zł do 4.000,00 zł. Natomiast z Gminy 

Wieluń chcieliby otrzymać kwotę od 15.000,00 zł do 16.000,00 zł, żeby łącznie zebrać te 

30.000,00 zł. Powiedział, że to zasygnalizował już w dniu dzisiejszym na Komisji Budżetowo-

Gospodarczej, a teraz sygnalizuje to na Komisji Spraw Społecznych. Zaznaczył, że odpowiedni 

wniosek w tej sprawę postara się w tym tygodniu złożyć do Burmistrza i do Rady Miejskiej. 

Wniosek ten będzie poparty podpisami wszystkich dzieci, które uczęszczają na WTZ                          

w Rudzie. Tak samo zrobi to do wszystkich innych gmin. Dodał, że do końca tygodnia chce to 

wszcząć. Następnie powiedział, że im zależy na tym, aby rozpocząć procedurę kupna 

samochodu i żeby mieć pewność, że na koniec sierpnia mają środki. Kolejno powiedział, że 

Stowarzyszenie Tacy Sami oraz WTZ w Olewinie otrzymały Promesę dotacyjną. Jeżeli chodzi 

o WTZ w Olewinie organem prowadzącym jest gmina, a nie Stowarzyszenie.  

 

Radny Marcin Topór zapytał, czy Stowarzyszenie Tacy Sami składa jakieś wnioski                               

o dofinansowanie do podmiotów zewnętrznych? 

 

Kierownik WTZ w Rudzie Waldemar Kluska powiedział, że równocześnie prowadzą bardzo 

dużą inwestycję tj. remont Pałacu Taczanowskich w Rudzie, na który potrzebują również 

wkładu własnego do prowadzonych prac.  

 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się 

nie zgłosił. 
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Więcej uwag nie stwierdzono. 

      Punkt 5 

Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zamknął posiedzenie Komisji. Pożegnał wszystkich 

obecnych. 

 

Następnie członkowie Komisji Spraw Społecznych wraz z pozostałymi radnymi Rady Miejskiej 

w Wieluniu oraz członkami Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu zostali oprowadzeni przez 

Kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rudzie Waldemara Kluskę po budynku 

Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz Pałacu Taczanowskich w Rudzie, gdzie powstać ma Dom 

Seniora. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.        

 

Przewodniczący Komisji 

 

     Bartłomiej Panek 

Protokół sporządziła: 

Adrianna Gajek 

 

 

 

 


